
UCHWAŁA NR XIV/126/2012
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH

z dnia 5 marca 2012 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji Programu Aktywności Lokalnej „Pomagając innym – 
pomagamy sobie” stanowiącego jedno z zadań projektu systemowego pt. „NOWE PERSPEKTYWY. 

Program aktywnej integracji w Gminie Sośnicowice”. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r.Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.), art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r.o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175, 
poz. 1362 z późn. zm.) oraz art. 28 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (Dz. U. z 2009r. Nr 84, poz. 712 z późn. zm.) 

RADA MIEJSKA W SOŚNICOWICACH uchwala: 

§ 1. 1. Wyrazić zgodę na przyjęcie do realizacji Programu Aktywności Lokalnej „Pomagając innym – 
pomagamy sobie” stanowiącego jedno z zadań zawartych w projekcie systemowym pt. „NOWE PERSPEKTYWY. 
Program aktywnej integracji w Gminie Sośnicowice” przewidzianego do realizacji w latach 2012 – 2013. Projekt 
systemowy współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój 
i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez 
ośrodki pomocy społecznej. 

2. Realizację w/w programu powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Łanach Wielkich. 

§ 2. Program Aktywności Lokalnej „Pomagając innym – pomagamy sobie” stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sośnicowicach 

Regina Bargiel

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: AQVDI-YMOOS-XCEAZ-KYTQX-ISZQS. Podpisany



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/126/2012 

                                                                                 Rady Miejskiej w Sośnicowicach  

                                                                z dnia 5 marca 2012r. 

 

 

 

 

Program Aktywności Lokalnej 

  „Pomagając innym - pomagamy sobie” 

 

 

Projekt systemowy „Nowe perspektywy. Program aktywnej integracji w Gminie 

Sośnicowice” realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Łanach Wielkich 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Programu Operacyjnego 

Kapitału Ludzkiego 2007 – 2013, Priorytet VII, Poddziałanie 7.1.1. Rozwój  i 

upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: AQVDI-YMOOS-XCEAZ-KYTQX-ISZQS. Podpisany



  

 

 

 

WSTĘP 

Program Aktywności Lokalnej (PAL) „Pomagając innym - pomagamy sobie”, ma na celu głównie wspieranie 
w szerokim zakresie osób do powrotu na rynek pracy, do lepszego funkcjonowania w społeczeństwie oraz 
integracji z najbliższym otoczeniem. 

Przyjmując i rozwijając tego typu formę działalności osoby borykające się z problemami dnia codziennego  
w szczególnie trudnej sytuacji życiowej mają szansę rozwijać swój społeczno – zawodowy potencjał. Działania 
tego typu często są konieczne, ponieważ główną przeszkodą w reintegracji zarówno zawodowej jak i społecznej 
osób jest monotonia i związana z tym apatia.  

Ponadto pomagając w wyzwalaniu tego typu inicjatyw nie tylko dopełniamy sens podejmowanych działań 
związanych z samopomocą i aktywizacją, lecz zmieniamy również obiegowe opinie określające bezradność, 
niepełnosprawność i bezrobocie jako stagnację. 

UZASADNIENIE 

Dane statystyczne ze sprawozdania MPiPS-03 za okres I-XII 2011r pokazują, że wśród 89 rodzin, z czego          
31 stanowiły gospodarstwa jednoosobowe, które skorzystały z pomocy ośrodka pomocy społecznej,  
u 48 osób/rodzin odnotowano ubóstwo, bezrobocie u 34 osób/rodzin, a  bezradność w 12 rodzinach.  
 
Istnienie problemu bezrobocia wśród mieszkańców/nek Gminy Sośnicowice potwierdzają także dane 
Powiatowego Urzędu Pracy w Gliwicach, z których wynika że liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych            
w PUP-Gliwice  wynosiła  na koniec grudnia 2011r. 257 osób, z czego 144 osoby stanowiły kobiety (tj. ok. 56%). 
Powodami utrudnionego powrotu na rynek pracy kobiet są między innymi: dezaktualizacja kompetencji 
zawodowych czy stereotypowe postrzeganie kobiet-matek jako niedyspozycyjnych. Ponadto problemem 
bezrobotnych kobiet wychowujących dzieci jest często brak możliwości zapewnienia opieki nad dzieckiem. 
 
Występowanie w rodzinach różnego rodzaju dysfunkcji jest przyczyną  zmiany  sytuacji społecznej, materialnej 
jak również niewłaściwych relacji  wśród członków rodziny. Zaburzenia w prawidłowym funkcjonowaniu rodziny 
mogą powodować lęk przed społecznym napiętnowaniem, który prowadzi do ograniczenia dotychczasowych 
kontaktów, co w efekcie prowadzić może do pogłębiania się procesów wykluczenia społecznego.  
Wg Strategii Rozwoju Gminy Sośnicowice na lata 2001-2012 najsłabsze strony w obszarze społecznym            
Gminy to m. in.: 
-małe zaangażowanie społeczeństwa w działalność społeczną, 
-niskie poczucie bezpieczeństwa publicznego wśród mieszkańców/nek. 
 
Wobec powyższego ważne jest wypracowanie metod pracy z klientami pomocy społecznej, które zminimalizują 
omawiane bariery i jednocześnie zmobilizują do włączenia się w konkretne działania, dając początek animacji 
w środowisku lokalnym. Jedną z takich metod jest realizacja w ramach projektu systemowego                                     
pt. „Nowe perspektywy Programu aktywnej integracji w Gminie Sośnicowice” Programu Aktywności Lokalnej 
(PAL) „Pomagając innym - pomagamy sobie”, promującego animacyjny model działania instytucji publicznej          
w środowisku lokalnym. 
Pozwoli to na zwiększenie szansy na  powrót na rynek pracy uczestników/czek PAL poprzez uporządkowanie 
tych sfer ich życia, które pozornie nie są związane z rynkiem pracy, a mają znaczący wpływ na kondycję 
psychiczną i osobistą motywację osób  wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym. 
 

TERMIN REALIZACJI: 

5 marzec  2012r. – 31 grudzień 2013r. 

GRUPA DOCELOWA : 
 

Przewidywana liczba beneficjentów bezpośrednich: 19 osób  
 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: AQVDI-YMOOS-XCEAZ-KYTQX-ISZQS. Podpisany



  

 

 

 

Przewidywana liczba beneficjentów pośrednich (otoczenie):  do 20 osób  
 
Kategoria odbiorców z uwagi na dysfunkcję:  
- osoby niepełnosprawne, 
- osoby bezrobotne, 
- osoby bezradne, 
- inne uj ęte w ustawie o pomocy społecznej. 

 
 
Stopień niepełnosprawności uczestników/czek: 
- lekki, umiarkowany, znaczny.  
 
Wiek uczestników/czek: 
- od 15 do 60/65 roku życia (kobiety/m ężczyźni) 

 
Płeć uczestników/czek: 
- mężczyźni i kobiety zamieszkuj ący Gmin ę Sośnicowice, z zachowaniem równo ści szans.  

DZIAŁANIA: 

1. Grupowe warsztaty z KREOWANIA ŚRODOWISKA NATURALNEGO  
120 godzin przez 20 m-cy (1 grupa: ok. 10 uczestników/czek): praktyczne warsztaty na temat 
świadomego i racjonalnego kształtowania przestrzeni, zmierzające do racjonalnego kreowania 
przestrzeni i poprawy jakości życia lokalnej społeczności. 
Dodatkowo 2 jednodniowe warsztaty terenowe po 8h przez 2 lata (1 grupa: ok. 10 uczestników/czek): 
wspólne sadzenie roślin na terenie gminy zgodnie z potrzebami w tym zakresie, pod nadzorem 
ogrodnika prowadzącego przedmiotowe warsztaty. 

 

2. Warsztaty rodzicielskie „RODZINA - DZIECKO”  
• spotkania grupowe - łącznie 60 godzin przez 20 m-cy (1 grupa: ok. 10 uczestników/czek): warsztaty 

tematyczne z zaproszonymi gośćmi, m.in. psycholog, lekarz, dietetyk, terapeuta zajęciowy, 
• spotkania indywidualne - łącznie 40 godzin przez 20 m-cy: konsultacje z zaproszonymi gośćmi, 

m.in. psychologiem, lekarzem, dietetykiem, 
• spotkania grupowe - łącznie 80 godzin przez 20 m-cy (1 grupa: ok. 10 uczestników/czek): 

malowanie, tworzenie form z papieru, gipsu, bibuły, itp., celem ozdobienia różnych obiektów 
publicznych na terenie gminy. 
 
Dodatkowo: 

• cykl warsztatów „Bezpieczna rodzina” - spotkania grupowe łącznie 48h przez 4 m-ce (1 grupa:  
ok. 10 uczestników/czek): warsztaty samoobrony, czyli edukacja i zdobycie umiejętności mających 
na celu wzrost bezpieczeństwa osobistego i zapobiegania przemocy szczególnie wobec  kobiet,  
a także promowanie zdrowego i aktywnego trybu życia, 

• 5 jednodniowych wyjazdowych warsztatów „Coaching kreatywności na rynku pracy” dla ok.                     
10 uczestników/czek oraz osób z ich otoczenia. 
 

 
3. Grupowe warsztaty z DRAMY wzbogaconej elementami tańca 

120 godzin przez 20 m-cy (1 grupa: ok. 10 uczestników/czek): aktywna praca z ciałem poprzez taniec      
i ruch w towarzystwie różnorodnej muzyki, powoduje m.in.: rozpoznanie i bezpieczne wyrażanie uczuć, 
wzrost poczucia własnej wartości, rozbudzenie kreatywnej postawy do życia. 
 

4. Grup ę samopomocow ą  
Spotkania grupowe - łącznie 40 godzin przez 20 m-cy, prowadzone przez Animatora Lokalnego, dla 
wszystkich uczestników/czek projektu i ich otoczenia, obejmujące pogadanki tematyczne, rozwiązywanie 
problemów grupy, organizacja wolnego czasu . 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: AQVDI-YMOOS-XCEAZ-KYTQX-ISZQS. Podpisany



  

 

 

 

 
5. Wyjazdy integracyjno – krajoznawcze 

Organizacja wyjazdów, obejmujących wyjścia do muzeum, kina, odkrywanie piękna regionu (m.in. szlak 

techniki), zorganizowane przez Animatora Lokalnego. Wycieczki kulturalno-turystyczne należą              
do najbardziej wartościowych form organizacyjnych integracji społecznej, poprzez którą uczestnicy/czki: 

• rozszerzają wiedzę o otaczającej ich rzeczywistości przez poznanie środowiska, najbliższego 
otoczenia,  

• poznają historię regionu,  liczne zabytki i pamiątki kultury narodowej,  
• mają możliwość spotkania interesujących ludzi, poznania ciekawych zawodów i ukształtowania 

pozytywnego stosunku do ich pracy. 
 

W wyjazdach  integracyjno-krajoznawczych będą mogły brać osoby z otoczenia uczestników/czek, 
szczególnie dzieci. 

 
ZASOBY LOKALOWE 

Realizację Programu Aktywności Lokalnej „Pomagając innym - pomagamy sobie” zaplanowano 
w pomieszczeniach Domu Kultury oraz Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sośnicowicach. Lokale cechują się dobrym 
położeniem komunikacyjnym, spełniają wymogi dotyczące ochrony przeciwpożarowej oraz bezpieczeństwa           
i higieny, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

ZASOBY KADROWE NIEZB ĘDNE W  REALIZACJI ZADA Ń W PAL 

1. Animator Lokalny  
- wykształcenie wyższe magisterskie  
- doświadczenie w pracy z osobami wykluczonymi społecznie 
 

2. Terapeuta zaj ęciowy, Trenerzy  
- wykształcenie kierunkowe, uprawnienia do wykonywania przedmiotowych zajęć  
 

3. Pracownicy socjalni 
- wykształcenie wyższe magisterskie 
- osoby zatrudnione w Ośrodku Pomocy Społecznej w Łanach Wielkich 
 

4. Koordynator projektu 
- wykształcenie wyższe magisterskie 
- doświadczenie w pracy z osobami wykluczonymi społecznie 
- doświadczenie (minimum 3 letnie) w koordynowaniu projektami z EFS  
- studia podyplomowe z zarządzania projektami z EFS 
 

5. Asystent Koordynatora projektu 
- wykształcenie wyższe magisterskie  
- doświadczenie (minimum 3 letnie) w zarządzaniu i rozliczaniu projektów z EFS  
- studia podyplomowe z zarządzania projektami z EFS 

 
 

SPOSÓB FINANSOWANIA REALIZACJI PROGRAMU AKTYWNOSCI  LOKALNEJ  

Program Aktywności Lokalnej „Pomagając innym - pomagamy sobie” realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Łanach Wielkich w ramach projektu systemowego „Nowe Perspektywy. Program Aktywnej 
Integracji w Gminie Sośnicowice”. Program współfinansowany będzie ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 Podziałanie 7.1.1 

Id: AQVDI-YMOOS-XCEAZ-KYTQX-ISZQS. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 5



  

 

 

 

Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej, według następującego montażu 
finansowego: 

- środki europejskie w wysokości 85% wartości całkowitej projektu, 

- dotacja celowa  z budżetu państwa w wysokości 2,0% wartości  ogólnej projektu, 

- środki własne Gminy Sośnicowice w wysokości 13% wartości ogólnej projektu. 

 
Planowana wartość ogólna projektu: 239 972,00 PLN, 

w tym wkład własny: 

   

Wkład własny 

2012 15123,18 

2013 16 073,18 

2012-2013 31 196,36 

 

 

Wkład własny w projekcie przeznaczony będzie na:  

1. Organizację 2 jednodniowych warsztatów terenowych w ramach KREOWANIA ŚRODOWISKA 
NATURALNEGO, czyli m. in.: 

• wynagrodzenie dla ogrodnika prowadzącego warsztaty sadzenia roślin, 
• zakup sadzonek kwiatów, bylin, krzewów, drzewek,  
• zakup narzędzi ogrodniczych (ręcznych) dla uczestników/czek warsztatów (m.in. sekatory, 

nożyce do cięcia gałęzi, żywopłotów, grabie, szpadle, łopaty, itp.), niezbędnych do sadzenia 
roślin i ich pielęgnacji, 

• zakup elementów ochronnych dla uczestników/czek warsztatów ( m.in. rękawice ochronne). 
 

2. Koszt mediów w pomieszczeniach, gdzie będą prowadzone zajęcia. 
3. Zasiłki celowe. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: AQVDI-YMOOS-XCEAZ-KYTQX-ISZQS. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 6


	
	



